
23-12-1444التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-07-2023

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

45/48 48/45

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

9

12

9

9

9

1110 برمج
1110 نجل
2411 سلم

1111 سحب
1112 سبر
1113 شبك
1210 برمج

1211 سحب

1212 سحب
1213 سحب

1214 سحب
2310 سحب

2311 سحب

2312 سحب
2313 سحب

2314 سحب

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  أساسيات البرمجة
  مهارات اللغة الانجليزية

  أخلاقيات المهنة

  أساسيات الحوسبة السحابية
  مفاهيم نظم التشغيل
  أساسيات الشبكات
  البرمجة المتقدمة

  مقدمة إلى الأنظمة الإفتراضية

  أساسيات إدارة الخوادم
  إنترنت الأشياء والحوسبة السحابية

  تصميم وإدارة قواعد البيانات
  منصات الحوسبة السحابية

  إدارة الأنظمة الإفتراضية

  معالجة وتخزين المعلومات
  شبكات مراكز البيانات

  أمن الحوسبة السحابية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
4
2

3
3
3
3

3

3
3

3
3

3

3
3

3

س

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-

-
-
-

 / - برمج 1110
س

 / - سحب 1111
س

سبر - / س 1112
 / - سحب 1111

س

-
 / - برمج 1210

س
 / - سحب 1211

س

-
 / - شبك 1113

س
 / - سحب 1111

س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-

-
-
-
-

-

-
-

-
-

-

-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :

1الاصدار :

60ساعات الخطة :

الحوسبة السحابية IDCC-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

442الفصل :
الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع العلوم الطبيعية والهندسيةالكلية : القسم :

( 60 )إجباريةالمجموعة :

الساعات الحرة:

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (2), عملي (3)

  محاضرة (2)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (2), عملي (1)

مستوياتنظام الدراسة:
المقررات المتبقيةمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدبلوم 3 فصول3نظام التقديرات:

ثلاثة فصولنظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
لاتمنح درجة :

الساعات الحرة من :

نعمتدقيق رئيس القسم :
لامعادلات داخلية :نعمآخر اصدار :



23-12-1444التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-07-2023

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

46/48 48/46

السادس 

12

2410 سحب

2411 سحب

رمز المقرر
  مشروع تخرج

  تدريب ميداني

اسم المقرر
3

9

س

المجموع

 / - سحب 2311
س
-

المتطلب
-

-

سنوي

التخصص :

1الاصدار :

60ساعات الخطة :

الحوسبة السحابية IDCC-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

442الفصل :
الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع العلوم الطبيعية والهندسيةالكلية : القسم :

 ساعات نشاط المقرر
  محاضرة (3)

  تدريب (1)

مستوياتنظام الدراسة:
المقررات المتبقيةمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدبلوم 3 فصول3نظام التقديرات:

ثلاثة فصولنظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
لاتمنح درجة :
نعمتدقيق رئيس القسم :

لامعادلات داخلية :نعمآخر اصدار :

2
3

نوع الدراسة
 انتظام كلي

 انتظام كلي- برسوم

الوصف
5
5

أدنى
0
0

المدة الاضافية
50
50

أقصى عمر
فترة التخرج

9
9

أقصى
5
5

سقف الثانوية
0
0

مدة المكافآت
8
8

الحد الاقصى لمرتبة الشرف

أنواع الدراسة

ساعات الخطةالفصلالاصدارنوع الخطةوصف التخصصالتخصص

التخصصات الدقيقة


