King Saud University

Date: 11-07-2023 Pag∈: 45/48



جامعة الملك سعود

التاريخ: 23-1444-12

الصفحة: 48/45

الخطة الدراسية

التخصص: IDCC-12 الحوسبة السحابية الكلية: الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع القسم: العلوم الطبيعية والهندسية

> الجنس: كليهما الفصل: 442 معتمدة : نعم نظام الدراسة: مستويات الاصدار: 1 منتهية: لا

مستوى الطالب: المقررات المتبقية تمنح درجة: لا نوع الخطة: رئيسي

نظام التقديرات: 3 نظام التقديرات للدبلوم 3 فصول تدقيق رئيس القسم: نعم ساعات الخطة: 60 معادلات داخلية: لا آخر اصدار: نعم الدرجة: الدبلوم المتوسط

نظام الفصول بالسنة: ثلاثة فصول الساعات الحرة من: الساعات الحرة:

المجموعة: إجبارية (60)

	الأول							
ساعات نشاط المقرر			المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	محاضرة (2), عملي (1)			3	أساسيات البرمجة	1110 برمج		
	محاضرة (2), عملي (3)			4	مهارات اللغة الانجليزية	1110 نجل		
	محاضرة (2)			2	أخلاقيات المهنة	2411 سلم		
9	المجموع 9							

	الثاثي									
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	u	اسم المقرر	رمز المقرر				
	محاضرة (2), عملي (1)	-	-	3	أساسيات الحوسبة السحابية	1111 سحب				
	محاضرة (2), عملي (1)			3	مفاهيم نظم التشغيل	1112 سبر				
	محاضرة (2), عملي (1)			3	أساسيات الشبكات	1113 شبك				
	محاضرة (2), عملي (1)			3	البرمجة المتقدمة	1210 برمج				
			س							
12	المجموع 12									

		الثالث			
ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
محاضرة (2), عملي (1)	-	/ ـ سحب 1111	3	مقدمة إلى الأنظمة الإفتراضية	1211 سحب
		س			
محاضرة (2), عملي (1)	-	سبر ـ / س 1112	3	أساسيات إدارة الخوادم	1212 سحب
محاضرة (2), عملي (1)	-	/ - سحب 1111	3	إنترنت الأشياء والحوسبة السحابية	1213 سحب

	 محاضرة (2), عملي (1) 	7 - سحب 1111	إنترنت الأشياء والحوسبة السحابية	1213 سحب				
		س						
9	المجموع							

	الرابع								
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
	محاضرة (2), عملي (1)	-	-	3	تصميم وإدارة قواعد البيانات	1214 سحب			
	محاضرة (2), عملي (1)	-	/ - برمج 1210	3	منصات الحوسبة السحابية	2310 سحب			
			س						
	-	/ - سحب 1211	3	إدارة الأنظمة الإفتراضية	2311 سحب				
			س						
المجموع									

الخامس								
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	m	اسم المقرر	رمز المقرر		
	محاضرة (2), عملي (1)	-	-	3	معالجة وتخزين المعلومات	2312 سحب		
محاضرة (2), عملي (1)			/ - شبك 1113	3	شبكات مراكز البيانات	2313 سحب		
			س					
	 محاضرة (2), عملي (1) 			3	أمن الحوسبة السحابية	2314 سحب		
			س					
9	المجموع							

King Saud University

Date: 11-07-2023 Pag∈: 46/48



جامعة الملك سعود

التاريخ: 23-1444-12

الصفحة: 48/46

الخطة الدراسية

الكلية: الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع القسم: العلوم الطبيعية والهندسية

التخصص: IDCC-12 الحوسبة السحابية

الجنس: كليهما الاصدار: 1

الفصل: 442 نظام الدراسة: مستويات

منتهية: لا تمنح درجة: لا

معتمدة: نعم

نوع الخطة: رئيسي

مستوى الطالب: المقررات المتبقية

تدقيق رئيس القسم: نعم

ساعات الخطة: 60

نظام التقديرات: 3 نظام التقديرات للدبلوم 3 فصول

معادلات داخلية: لا

آخر اصدار: نعم

الدرجة: الدبلوم المتوسط

نظام الفصول بالسنة: ثلاثة فصول

السادس							
	ساعات نشاط المقرر		سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
		محاضرة (3)	-	/ - سحب 2311	3	مشروع تخرج	2410 سحب
				س			
		تدریب (1)	-	-	9	تدریب میدانی	2411 سحب
12	المجموع						

أنواع الدراسة

						فترة ال		,,,,
الحد الاقصى لمرتبة الشرف	مدة المكافآت	سقف الثانوية	أقصى عمر	المدة الاضافية	أقصى	أدنى	الوصف	نوع الدراسة
8	0	5	50	0	9	5	انتظام كلي	2
8	0	5	50	0	9	5	انتظام كلي- برسوم	3

التخصصات الدقيقة

71 * 11 - 1 - 1	القصال	1500.00	71.211.	**!	* - 11
ساعات الخطه	القصال	וציבוו	يه ع الحظه	ه صف التخصص	ا التحصص، ا
	, <u> </u>	J/		<u> </u>	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

أج: متزامن إجباري س: سابق

غ م : غير متزامن م: متزامن